
محمد حسام مسلمی/ هشت سال از تصویب 
طرح جامع مشــهد می گذرد؛ طرحی که در آن 
شورای عالی شهرســازی و معماری، اداره کل 
راه و شهرســازی اســتان را مکلف کــرده بود در 
مدت دو هفته ،نقشــه پهنه بندی حریم مشهد و 
سند بلندمرتبه سازی را تهیه کند اما با گذشت 
هشــت ســال و با وجود ایــن تکلیــف، همچنان 
خبری از تصویب و ابلاغ آن نیســت. آن طور که 
دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری کشور 
به »خراسان رضوی« گفته در طرح جامع تاکید 
شده که متولی تهیه این دو سند، اداره کل راه و 
شهرسازی استان است و اقداماتی نیز در این باره 
در حال انجام است. متولیان حوزه شهرسازی 
شــورا و مدیریت شهری مشــهد معتقدند طرح 
جامع با واقعیت های امروز شهر مطابقت ندارد 
و بایــد بازنگری شــود از جمله ضمیــری رئیس 
کمیسیون شهرسازی شورا که آبان سال گذشته 
در گفت و گو بــا ما از ضرورت بازنگــری در طرح 
جامع گفته بود، امــا اداره کل راه و شهرســازی 
اســتان همچنان از طرح دفاع می کند و معتقد 
اســت این طرح نیازمند بازنگری نیســت و اگر 
پیشنهادی وجود دارد، بررسی خواهد شد. البته 
موافقان و مخالفان بلند مرتبه سازی در مشهد 
کم نیســتند، از جمله مخالفان ســفت و سخت 
بلند مرتبه سازی در مشهد یکی از متخصصان 
حوزه مســکن، دکتر بیت اللهــی رئیس بخش 
زلزله و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی کشور است که درباره گرایش شدید 
به بلندمرتبه سازی در مشهد هشدار جدی داده 
است و خرداد امسال به »خراسان رضوی« گفته 
بود که »ضرورت دارد در مشهد درباره قنات هایی 
که ممکن است درگیر این ساختمان ها باشند، 
ســاخت و ســاز در پهنه های گســلی، بالا آمدن 
یا پایین رفتن ســطح آب زیرزمینی و البته پهنه 
بندی و مــکان یابی ســاختمان های بلند مرتبه 
حساس باشیم و به دلیل تعداد جمعیت و جمعیت 
شــناور بالا، مسئولان باید این مســئله را خیلی 
جدی بگیرند.« روزنامه خراسان نیز در گزارش 
های پیگیرانــه مختلف ،همواره ایــن موضوع را 
به عنوان مطالبه جدی در دســتورکار خود قرار 
داده اســت و در عین حال در این هشــت ســال 
نیز وعده های مختلفی درباره ابلاغ کامل طرح 
جامع مشهد و رفع نواقص آن از سوی مسئولان 
و متولیان مطرح شده اما هیچ کدام عملی نشده 
و این پرونــده قطور همچنان بلاتکلیف اســت، 

حالا قطار وعده ها به ایســتگاه جدیدی رسیده 
و آن طور که معاون معماری و شهرســازی اداره 
کل راه و شهرسازی استان در پاسخ به پیگیری 
های »خراسان رضوی« اعلام کرده است، سند 
بلندمرتبه ســازی تا دو ماه آینده بــرای تصویب 
به شــورای عالی معماری و شهرســازی کشــور 

خواهد رفت.

3 مبحث در تهیه طرح های جامع	 
وضعیــت ســند بلندمرتبــه ســازی مشــهد را 
از معــاون اداره کل راه و شهرســازی اســتان 
پیگیری مــی کنیم که بهــاره بزرگمهــر در این 
زمینه به »خراســان رضوی« می گوید: در بلند 
مرتبه ســازی ســه مبحــث در تهیــه طرح های 
جامع وجــود دارد؛ بلندمرتبه ســازی پهنه ای، 
بلندمرتبه ســازی لبــه ای و بلندمرتبه ســازی 
نقطه ای. وی می افزاید: در بلندمرتبه ســازی 
پهنــه ای مــا خیلــی ضعیــف وارد شــدیم، در 
بلندمرتبه ســازی لبــه ای کمــی بهتــر بودیم و 
به بلندمرتبه ســازی نقطــه ای هم اصــلا ورود 
نکردیم، در بلندمرتبه ســازی پهنه ای، این که 
ما یــک پهنه را مشــخص کنیم کــه در این پهنه 
کلًا بلندمرتبه ســازی شود در مشــهد نداریم، 
در بلندمرتبه سازی لبه ای مانند حاشیه بولوار 
امام علی)ع( ساختمان ها را می توان بلندمرتبه 
در نظر گرفت اما این ها کفاف شــهر مشــهد را 
نمی دهد، بنابراین این که مطرح می شود طرح 
جامع مشــهد باید بازنگری شــود به این دلیل 
است که اطلاعات گذشته با شرایط کنونی شهر 
مشهد خیلی فاصله دارد. البته راه و شهرسازی 

می گوید که بلندمرتبه سازی در طرح های 
تفصیلــی  و در هــر حــوزه به صــورت 
جداگانه دیده  شــده و جمع این ها ســند 
بلندمرتبه سازی مشهد می شود اما این 
کافی نیست زیرا جمعیت پذیری محدوده 
باید دیده شــود و اگر بخواهیــم در طرح 
تفصیلی آن را در نظر بگیریم شورای عالی 

شهرسازی این اجازه را نخواهد داد.

وعده 2 ماهه برای ارسال سند 	 
بلندمرتبه سازی به شورای عالی

وی بــا بیــان ایــن کــه پهنــه هــای مجاز 
برای بلند مرتبه ســازی در ســال ۹۵ به 
تایید کمیســیون ماده ۵ رســیده بود اما 
شهرداری مشــهد درخواســت افزایش 

این مواضع را بر اساس درخواست ها و گرایش 
ها مطرح کــرد، می افزاید: تجدیــد نظر درباره 
پهنه ها و لبه های مجاز برای  بلندمرتبه سازی و 
ضوابط آن برای حوزه جنوب غرب شهر مشهد 
سال گذشــته به تصویب کمیســیون ماده ۵ و 
شــورای عالی شهرســازی و معماری رســید. 
معاون اداره کل راه و شهرسازی استان تصریح 
می کند: برای توسعه پهنه های اولیه مجاز برای 
این امر، قرارداد تعیین و ظرفیت های بلند مرتبه 
سازی برای دیگر نقاط شــهر مشهد نیز حدود 
ســه ماه قبل توســط شهرداری مشــهد منعقد 
شد و پیش بینی می شود که نتایح نهایی آن به 
عنوان سند بلندمرتبه سازی مشهد باتوجه به 
سابقه وجود مطالعات در این زمینه در طرح های 
تفصیلی شهر ، ظرف دو ماه آینده برای تصویب 
به کمیسیون ماده ۵و شورای عالی شهرسازی 

و معماری ارائه شود.

فرصت و تهدیدهای بلند مرتبه سازی	 
بزرگمهر با اشــاره به این که بلند مرتبه ســازی 
چندین فرصــت و تهدیــد را توامــان دارد، می 
گوید: از یک سو با توجه به محدودیت های زمین 
شهری ، به خصوص در بافت های پر، استفاده از 
تراکم و بلندمرتبه سازی ، فرصتی برای تامین 
خدمات عمومــی مانند درمانی )بیمارســتان 
و درمانــگاه و کلینیک و...(، ورزشــی )ســالن 
های ورزشی، اســتخر و ...(، فرهنگی )سالن 
های تئاتر و سینما و گالری نمایش آثارهنری، 
موزه ، فرهنگسرا، کتابخانه و ...(  و تاسیسات 
و تجهیــزات شــهری در قالب زیربناســت. وی 

با بیان این کــه اعطای تراکم مــی تواند ابزاری 
برای آزادسازی زمین به منظور تامین کاربری 
های سبز و آموزشی و ... باشد،اظهار می کند: 
بلند مرتبه سازی، فرصتی برای استفاده موثر 
از فناوری ســاخت و مزیت های آن نیز اســت، 
این الگوی ســاخت، مخاطبان خــاص خود را 
دارد و برخی از سرمایه گذاران نیز تمایل به این 
گونه ساخت و ســاز دارند که باید در چارچوب 
اصول، به این مطالبات هم پاسخگویی صورت 
گیرد. بزرگمهر ادامه می دهد: از ســوی دیگر 
محدودیت های منظری، محدودیت های فشار 
نقطه ای احتمالی به تاسیسات شهری، الزامات 
ترافیکی و کالبدی و مسائل زیست محیطی نیز 
ضــروری و جدی خواهد بود، نقطــه ای که این 
ملاحظات را به بهترین تعادل برساند، چالش 
اصلی این مطالعات اســت و خروجــی هایی را 
تعیین می کند. معاون شهرســازی و معماری 
اداره کل راه و شهرسازی استان تاکید می کند:  
بلند مرتبه سازی، گونه ای از ساخت و ساز است 
که باید با جانمایی درست و پیش بینی های لازم 
، عوارض آن به حداقل برسد و ازفرصت های آن 
استفاده شــود، قاعدتا در تعیین شاخص های 
مکان یابی و ضوابط ساخت، صرفا تمایل سرمایه 
نباید حرف اول و آخر باشد، بلکه گرایش های 
ســرمایه گذاری به عنوان یکــی از عوامل تاثیر 
گذار ، بررســی شــده و شــاخص های مختلف 
کالبدی، زیست محیطی، اجتماعی، فرهنگی 
و ... برای حفاظت از حقوق موجود و آینده شهر 
و شهروندان و هدایت بهینه سرمایه، تاثیر زیادی 

خواهد داشت.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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اخبار

جامعه 

دنیایی که کودکان می خواهند

کــودکان در مقابــل دوربیــن 
»خراســان آنلاین« از آرزوهای 
خود گفتند؛ از زندگی در دنیای شــکلاتی تا باریدن 
غذا از  آســمان! گــزارش ویدئویی جالب خراســان 

آنلایــن در ایــن زمینــه را کــه بــه 
مناســبت هفتــه کودک منتشــر 
شده ، می توانید با اسکن کیوآرکد 

مقابل ببینید.

استاندار:

توسعه و پیشرفت در ارتباط با 
مسئولیت بزرگ نیروی انتظامی است

اســتاندار خراســان رضوی با صدور پیامی، هفته 
نیروی انتظامی را تبریــک گفت. به گزارش روابط 
عمومی اســتانداری، در بخشــی از پیام یعقوبعلی 
نظری آمده اســت: »برقراری نظــم و امنیت در هر 
نقطه و عرصه ای اتفاقی نیست و به طور قطع برای 
تأمین ایــن نیاز حائــز اهمیت در هر مکانــی از این 
مرز و بــوم، نیازمنــد نیروهــای خــدوم و ایثارگری 
هستیم که با از خودگذشتگی اجازه ندهند به نظم 
و امنیت کشور خدشه وارد شود. توسعه و پیشرفت 
در عرصه های مختلف در ارتباط و تأثیر مستقیم با 
مسئولیت بزرگ و رســالت خطیری است که سبز 
قامتان نیروی انتظامی بــا ارائه خدمات صادقانه، 
دلســوزانه و بی چشمداشــت، مفتخر به انجام آن 

هستند.«

معاون شهردار مشهد خبر داد:

بهره برداری از دوربرگردان 
همت آباد  طی 2 هفته آینده

معاون عمــران، حمل ونقــل و ترافیک شــهرداری 
مشــهد گفــت: دوربرگــردان هم ســطح همت آباد 
طی دو هفتــه آینده آمــاده بهره برداری می شــود. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
منبتی با بیان این کــه یکی از مشــکلات محدوده 
همت آباد ترافیک ســنگین آن اســت، اظهار کرد: 
بر همیــن اســاس طرح هــای مختلفی بــرای رفع 
گره هــای ترافیکی آن مدنظــر قــرار دارد که یکی 
از آن ها اجرای دوربرگردان هم ســطح اســت. وی 
افزود: عملیات اجرایی این دوربرگردان از ســوی 
شهرداری منطقه 3 آغاز و جدول گذاری انجام شده 
اســت و طبــق برنامــه زمان بنــدی دوربرگــردان 
همت آباد حدود دو هفتــه آینده آماده بهره برداری 
می شــود. وی به پروژه تعریــض باند غربــی بولوار 
رسالت نیز اشاره و تصریح کرد: این پروژه با هدف 
کاهش ترافیک در حال اجراســت که در بازدیدی 
که انجام شــد بر تســریع رفــع معارضــات ازجمله 
تیرهای برق و پــل عابر پیــاده تأکید و مقرر شــد تا 
پــروژه مذکور طی ســه ماه آینــده بــه بهره برداری 
برســد. وی گفت: همچنین از روند اجرایی پروژه 
ســامان دهــی کال طــرق ،بازدیــد و بــر طراحی و 
اجرای طــرح تعریض پل جــاده ســرخس واقع در 

محدوده شهرک شهید باهنرتاکید شد.

 ارائه 5000 خدمت دندان پزشکی 
در حاشیه مشهد

رئیس دانشــکده دندان پزشــکی دانشــگاه  علوم 
پزشــکی مشــهد اظهار کرد: ارائه خدمات دندان 
پزشــکی در حاشیه شــهر یکی از رویکردهای مهم 
دانشــکده در دسترســی آســان مناطق محــروم و 
حاشیه شــهر به خدمات دندان پزشــکی است که 
در این زمینــه در مجموع اردوهــای جهادی که در 
آن ها خدمات دندان پزشکی ارائه می شود، بیش 
از هزار و 4۵0 ویزیت دندان پزشکی و نزدیک به 3 
هزار مورد خدمات جراحی و کشیدن دندان برای 
بیماران انجام شده اســت. دکتر ناصر سرگلزائی 
در گفت و گو با وبدا افزود: در این اردوهای جهادی 
دانشــجویان بــه همــراه اســتادان حضــور دارند و 
خدماتی را  که می توان در شرایط غیر بیمارستانی 
به بیمــاران ارائه کرد، در اختیــار بیماران قرار می 
دهنــد. وی تصریــح کــرد: ۵۵ مورد اقــدام عصب 
کشی دندان برای بیماران انجام شده است، 180 
مورد جرم گیری دندان و 616 مورد ترمیم دندان 

به همت جهادگران بسیجی به ثبت رسیده است.

 ایجاد پرونده سلامت 
برای ۸0 درصد از مراکز روستایی

مدیر توسعه شبکه و ارتقای سلامت دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد گفت: تا کنون پرونده الکترونیک 
ســلامت برای 80 درصــد مراکز روســتایی و ۷۵ 
درصــد شهرســتان های کمتــر از ۵00 هــزار نفر 
جمعیــت زیرپوشــش ایــن دانشــگاه در خراســان 
رضوی ایجاد شده است. به گزارش روابط عمومی 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد، دکتر درخشــان 
افزود: پرونده الکترونیک ســلامت از سال ۹۵ در 
سطح یک خدمات درمانی راه اندازی شد و تاکنون 
بیش از ۹8 درصد جمعیت تحت پوشش دانشگاه 
علــوم پزشــکی مشــهد یــک بــار از طریــق پرونده 

الکترونیک سلامت خدمت دریافت کرده اند. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 بازگشت نارنجی
 به نقشه کرونایی استان

بر اســاس اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، مشهد و 18 شهرســتان استان خراسان 
رضــوی، در وضعیت آبــی کرونایی قــرار دارند و از 
طــرف دیگر بــا نارنجــی شــدن وضعیــت کرونایی 
کوهســرخ، دوبــاره این رنــگ بــه نقشــه کرونایی 
استان بازگشــت. بر این اساس شــهرهای مشهد، 
تایباد، بینالود، تربت جــام، تربت حیدریه، جوین، 
چنــاران، خــواف، خوشــاب، داورزن، رشــتخوار، 
زاوه، سرخس، صالح آباد، قوچان، گناباد، گلبهار، 
زبرخــان و نیشــابور در شــرایط آبــی دســته بندی 
کرونایــی قــرار دارنــد. همچنین 13 شهرســتان 
اســتان خراســان رضوی شــامل شهرســتان های 
ششــتمد، باخرز، بجســتان، بردســکن، جغتای، 
خلیــل آبــاد، درگــز، ســبزوار، فریمــان، فیــروزه، 
کاشــمر، کلات و مه ولات در وضعیت زرد کرونایی 
قرار دارند و تنها شهرســتان کوهسرخ در وضعیت 
نارنجی کرونایی قرار دارد. رئیس کمیته رســانه و 
اطلاع رســانی قرارگاه مدیریت کرونا در دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد در این زمینه با بیان این که 
همچنان روند ابتلا، بستری و فوتی ناشی از کرونا 
در خراســان رضوی کاهشــی اســت به وبدا اظهار 
کرد: طی یک روز 11 بیمار جدید مبتلا  یا مشکوک 
به کرونا در مراکز درمانی زیر پوشش این دانشگاه 

بستری شدند.

رئیس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت 
ایران خبر داد:

 افزایش 200 درصدی 
ورود گردشگران سلامت

رئیس جامعه حرفه ای گردشگری سلامت ایران از 
افزایش 200 درصدی ورود گردشــگران سلامت 
به کشــور در شــش ماه نخســت امســال خبر داد. 
نیکونــام در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: نســبت 
به دو ســال و نیم گذشته که با شــرایط کرونایی در 
کشور مواجه بودیم، امروز شاهد یک جهش 200 
درصدی در ورود گردشگران سلامت هستیم. وی 
افزود: بر همین اساس اردیبهشت و خرداد امسال 
به لحاظ جذب گردشگر ســلامت، پربار بود. ورود 
گردشگران سلامت در تیر و مرداد تقریبا با نوسان 

همراه بود.

 طرح ملی »دادرس« 
در مدارس استان آغاز شد

یازدهمیــن دوره طــرح ملــی دادرس )دانش آموز 
آمــاده در روزهــای ســخت( روز شــنبه در مدارس 
اســتان خراســان رضــوی آغــاز شــد. به گــزارش 
ایرنا، مدیر عامــل جمعیت هلال احمر اســتان در 
حاشیه این مراســم گفت: طرح ملی دادرس ویژه 
دانش آموزان پایه هشــتم امسال در 83۵ مدرسه  
استان خراســان رضوی برگزار شــده است. دکتر 
محســن ذاکریــان افــزود: ایــن طــرح در مــدارس 
دخترانه و پسرانه خراسان رضوی با حضور مربیان 
آموزش دیده جمعیت هلال احمر آغاز می شــود و 
پس از تدریس سرفصل ها و آزمون درون مدرسه ای 
گروه های منتخب به مســابقات صعــود می کنند. 
وی ادامــه داد: ایــن آموزش هــا در هشــت محــور 
طی 16 ســاعت و در قالب آموزش اطفای حریق، 
حمل مصدوم، حمایت حیاتی پایــه و احیای قلبی 
ریــوی، پناه گیــری و تخلیــه اضطــراری، ارزیابی و 
کنتــرل علایــم حیاتــی، شکســتگی و آتل بنــدی، 
خونریزی، پانسمان و بانداژ ارائه می شود. ذاکریان 
با اشاره به تأثیر اجرای این گونه طرح ها در ارتقای 
ســطح آمادگی دانش آموزان گفــت: المپیاد ملی 
دانش آموز آمــاده در روزهای ســخت نیــز با هدف 
افزایــش ســطح ایمنــی و خطــر پذیری مــدارس و 
مقابلــه بــا حــوادث و بلایــای طبیعــی در روزهای 
ســخت، برگزار می شــود. وی افزود: امســال 11 
هــزار و 6۹0 دانش آموز خراســان رضوی بر طبق 
پیش بینی ها  در قالب طرح دادرس، آموزش های 

لازم را فرا می گیرند.
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8 سال از تصویب طرح جامع مشهد گذشت

 قطار وعده های سند بلندمرتبه سازی در ایستگاه جدید!
معاون راه و شهرسازی استان: سند بلندمرتبه سازی مشهد تا 2 ماه آینده به شورای عالی معماری و شهرسازی ارائه می شود


